6. Genetivus quantitatis pendens ex neutrīs pronominūm.

Pronomina interrogativa. Quid? Usitatissima formula quid negotiſt? de qua quamquam Becker (Studemund, Studia in prisc. script. collata I p. 178 sqq.) copiosius disseruit, tamen quaedam accuratius constituere posse mihi videor, interrogatur, num quid acciderit: was ist

*) Hac terminacione (i) prisci scriptores constanter usi sunt in substant. quartae declinationis, ut quaesti, tumulti, vieti, senati, sumpti, gemiti (Plaut.) strepiti, tumulti (Eun.) etc. Ritschl prooemium de titulo Aletrinatium 1853 p. VIII. Itaque Pseud. 1197 nihil est hodie hic sycophantis quaestus, negotio nihil cum voc. hodie coniungenda est, substantivumque quaestus pro nominativo habendum. (cf. Lor. ad h. l.)

denn los? was ist passiert? (= quid est?); cum pronom. demonst. hoc, istuc, illuc, quid sit id quod accedit: was soll denn das bedeuten? Ac iam per se ipsum manifestum est, hanc alteram formulam usurpari necesse esse, ubi enunciato secundario explicatio quaedam additur. Eiusmodi exempla haec habemus: Amph. 502 Q. istuc est, mi vir, negoti, quod tu tam subito domo Abeas. Asin. 407 Q. hoc est negoti, neminem meum dictum magni facere? Bacch. 415 Q. hoc negotist, Pistoclerum Lydus quod erum tam ciet? ubi non licet pron. hoc delere, id quod suaserunt Ritschl in app. crit Bacch. et Fleckeisen in praef. Ritschelii ad Bacch. p. XIII. Cist. V 1 Q. hoc negotist, qnod omnes homines fabulantur per vias. Men. 762 quidnam hoc sit negoti, quod filia sic Repente expetit med. Rud. 559 Q. illuc opsecro negotist, quod duae mulierculae — ? 638, ut mi istuc dicas negoti quid sit quor tumultus. Ter. Hecy. 97 Sed q. hoc negotist, modo quod narravit mihi — ? His exemplis omissis vix legem certam de usu illarum formularum invenias, nisi credas, paucis illis locis, ubi altera interrogatio praecedat, simplicem formulam quid negotist? usurpandam esse, ut Merc. 120 Quid illuc est, quod ille tam expedite exquirit cursuram sibi? Curaest, negoti q. sit, et Mil. 421 Quid tibi istic in istisce aedibus debetur? aut q. negotist? Itaque tertio quoque loco Mil. 277 cum Palatinis legendum esse videtur: Quid iam? aut q. negotist? A. quid hic negotist? Fleckeis. (Nov. annal. 1870, p. 77) quid hoc negotist? At si a) altera interrogatio sequitur, si b) formula illa sola legitur, si c) ipsa pendet ex verbis sentiendi et declarandi, utrumque genus interrogationis occurrit. — a) Cum pronom. demonstr. Bacch. 1121 Q. hoc est negoti nam, amabo? Quis has ovis adegit? Capt. 660 Q. hoc est negoti? Quid ego deliqui? Cist. IV 2, 79 Q. istuc negotist? aut quis es? Men. 522 Q. hoc est negoti? Satin, ut quemque conspicor, Ita me ludificavit? 997 Q. hoc est negoti? Quid illic homines ad me currunt? — Sine pronom. demonstr. Capt. 669 Sed q. negotist? Quamobrem suscenses mihi? — b) Cum pronom. demonstr. Asin. 308 Q. istuc negotist? ubi Fleckeisen non recte insertit tibi, cum segreganda sit ab his formulis illa, de qua paullo infra disseram: quid tibi negotist? cui nunquam pron. demonstr. additur. Recte igitur legit Becker I. I. Q. istuc est negoti? (Eadem verborum collocatio initio troch. septen. invenitur Amph. 502. Epid. 715 (V 2, 50). Men. 614. Merc. 128. Mil. 1346. Rud. 627). — Epid. 715 (V 2, 50) Q. illuc, Epidice, est negoti? Men. 614 Q. illuc est, uxor, negoti? tum in sequenti versu pron. dem. omissa: q. negotist? Merc. 825 Q. istuc negotist? 967 q. negotist nam quaequo istuc? Mil. 1346 Q. istuc est negoti? Rud. 627 Q. istuc est negoti? Phorm. 816 Q. istuc negotist? Adel. 707 Q. hoc est negoti? — Sine pron. demonstr. Amph. 580 Vah, apage te a me : : Q. est negoti? Haec interrogatio simplex: was ist denn los? si usquam post exclamationem suo loco usurpat; itaque non possum probare conjecturam Beckeri, qui pron. istuc inserit. cf. Aul. II. 4, 17 Vah! : : Q. negotist? Men. 432 Eho, Messenio, accede hue : : Q. negotist? Pseud. 130 tace, obsecro, hercle : : Q. negotist? Cas. IV 4, 26 Vah! : : Q. est negoti? ubi lectio cod. A., quid id negotist? minus placet et ea causa, quam modo attuli, et quod in hac formula pron. id pro hoc, istuc nusquam invenitur. (Merc. 136 loquere id negoti, quid siet, conjecturae Ritschelii debetur, libri: loquere id negoti quidquid est.). — Cist. II 3, 53 sq. Men mulier vocas? : : Te : : Q. negotist? Carc. 601 Teneo : : Q. negotist? Men. 615. 1063. Mil. 173. 317. Rud. 641. 951. 1058. — Epid. 712 sq. (V 2, 47 sq.) ego faxo scies Hoc ita esse : : Q. est negoti? Merc. 134. Most. 459. 742. Poen. V 2, 129. Rud. 641. 1228. Trin. 908. Vidul.

fragm. I 3. (Stud.). — c.) **Cum pron. demonstr.** Amph. 825 Nescio q. istuc negoti dicam. Capt. 697 sq. Nunc scio q. hoc sit negoti. (Fleckeis. Ep. cr. XXII cum libris: quid sit hoc negoti). Cas. III 5, 15 Timeo hoc negoti q. siet. Men. 384 Nimis miror q. hoc sit negoti. Merc. 128 Q. illuc sit negoti lubet scire. Hunc usitatum ordinem verborum (cf. *supr.* p. 15 ad Asin. 308) turbat Ritschl: Quid illuc negoti sit. — Merc. 136 Loquere id negoti q. siet, ex coniect. Ritschelii. Poen. V 4, 80 Misera timeo q. hoc sit negoti, mea soror. Trin. 88 Sed istuc negoti cupio scire q. siet. — **Sine pronom. demonstr.** Cas. III 5, 26 Possum scire ego istuc ex te, q. negotist? Becker l. l. voc. negoti expulso legit: quid sit. Epid. 100. (I 1, 90 sq.) Sed ego cesso ire obviam Adulescenti, ut q. negoti sit sciām. Merc. 789 Nescis negoti q. sit, uxor. Poen. III 2, 13. Sed isti iam sciunt negoti q. sit. Truc. IV 3, 11 Etiam nunc q. sit negoti incertus sum. — Secernenda est ab his, quae hucusque attuli, exemplis eadem formula cum dativo personae coniuncta: q. tibi negotist? was hast du zu schaffen? Amph. 350 Q. apud hasce aedis [nunc] tibi negotist? cf. Men. 369 sq. Q. mecum tibi — nunc est negoti? — Aul. III 2, 13 q. tibi — erat negoti? Cas. I 9. III 5, 38. Mil. 441. Most. 945 Sed quid vobis est negoti hic? quem eruit Geppert ex cod. A (Cod. Ambros. p. 35) omisit Becker. — Poen. V 5, 27. Trin. 1001. Truc. II 2, 26. Andr. 849. Adel. 638. 642. — Mil. 425 Quis tu homo's? aut mecum quid negotist?*) sic Ritschl Praef. ad Stich. XVII et Lorenz, ut exeunte versu 421; at Brix cum libris quid est negoti? — C. Titii orat. pro lege Fannia Orat. Mey. p. 205 quid mihi negotii est cum istis nugacibus? — Transeamus iam ad alias formulas. **Quid istuc est verbi?** was willst du damit sagen? Cist. II 3, 61. Curc. 31. Epid. 350. (III 2, 14). Pseud. 608 (cf. Lor. ad h. I). Phorm. 343. Liv. Audron. Odyss. fragm. III quid verbi ex tuo ore fugit? frag. IV quid verbi audivi? — **Quid reist?** Epid. 203 (II 2, 19) Merc. 964. Men. 764. Pseud. 1120. Heaut. 743, 830. Hecy. 810. — **Quid hoc reist?** Adel. 175. Andr. 457. — **Quid istuc est rei?** Eun. 652. — **Quid rei tibist?** Phorm. 748. Hecy. 807. Adel. 644. — **Quid tibi mecumst rei?** Men. 323, 494. Eun. 804. Adel. 177. — **Aul. IV 10, 72** Ibo intro, ut quid huius rei sit sciām, ex coniect. Wagneri, codd. veri. In alt. edit. quid huius verum sit. (Br. ad Mil. 1153. Bursian Jahresber. 1877, 78. tom. XIV p. 53.) — **Quid hoc est hominis?** Amph. 576, 769. (Ussing: quid hoc fit homini?) Eun. 546 quid hoc hominis? 833. Heaut. 848. Poen. prol. 92. IV 2, 34. — **Quid mulieris uxorem habes?** Hecy. 643 sq. Caec. Stat. Com. 81, 289. — **Quid illuc est hominum?** Rud. 148 sq. — **Aul. II 9, 7** sed q. hoc clamoris oritur? Cas. III 4, 29 q. istuc clamoris est? Rud. 613 sq. sed q. hoc (hic?) clamoris oritur? Trin. 1093 q. hoc hic clamoris audio? Eun. Trag. 34, 143 (R) q. hoc hic clamoris, q. tumulti est? Caec. Stat. Com. 74, 245 q. hoc clamoris? Pompon. Com. 243, 121 q. hoc est tumulti? Poen. I 1, 79 q. istuc tumultist? Cas. III 5, 22. Turp. Com. 104, 154. Afran. e. I. 214, 393. Hecy. 356. Asin. 37 q. istuc sit loci Most. 478 q. istuc est sceleris? codd. scelest. cf. Becker, Studia in prīce script. p. 135 Eun. 326 q. hoc est sceleris? — **Quid istuc** (illud,

*) Cum eodem ictu haec formula invenitur: Aul. II 4, 17. Cist. II 3, 54. Capt. 669. Curc. 601. Merc. 967. Men. 615, 1063. Mil. 173, 277, 317, 424. Pseud. 130. Rud. 641, 1058. — **Quid est negoti?** multo rarius: Epid. 713 (V 2, 48). Most. 459, 742. Trin. 908. Vidul. Frag. I 3 (Stud.). — **Quid est negoti?** Amph. 580. Merc. 134. Poen. V 2, 129. Rud. 1228.

hoc) est mali? Merc. 165. Andr. 843 Eun. 547. 1029. Heaut. 82. Phorm. 184. — Quid hoc (illuc) bonist? Rud. 415. Truc. II 6, 67, nisi utroque loco suadentibus Spengelio Fleckeiseno Kiesslingio novist scribendum est, ut Asin. 50 q. istuc novist? At Pseud. 1067 q. est igitur boni? formula sensu proprio usurpata est, quoniam in v. 1065 Ballio Simonem appellaverat fortunatum. (cf. Lor. ad h. I.). Similiter Merc. 471 cur non morior? q. mist in vita boni? Most. 370 Q. mihi sit boni, si mentiar? Pers. 514 nescis, q. te instet boni. — Poen. III 2, 33 Q. id est flagiti? V 4, 68 q. id furtist? 5, 18 q. hoc est conduplicationis? Stich. 703 q. istuc est provinciae? Truc. V 5 Quid [id] Astaphium litiumst? (Sp.) Caec. Stat. Com. 44, 55 Q. illud et pulchritatis? Andr. 963 q. illuc gaudist? Eun. 225 q. hoc morbit? Hecy. 323 q. morbit? 357. — Asin. 55 sq. Sed eum morbus invasit gravis: : Q. morbit? Brix (Nov. annal 1870, p. 762) omittit verbum esse ut in voce repetita, secutus Ritschl. ad Merc. 672 sq. tantum hoc onerist quod fero: : Q. onerist? qui et ipse est librorum delet. At equidem mihi hos locos conferenti cum Trin. 763 Sed vide consilium, si placet: : Quid consilist? quod intactum reliquit Ritschelius, persuadere non potui, illas emendationes esse necessarias. Immo vero et his tribus locis scripturam librorum tuerar et uno loco qui restat Cure. 663 sq. ego dotem dabo: : Quid do i st scribam pro d o t i s. — Eun. 237 q. istuc ornatist? 546. — Phorm. 990 q. istuc turbaest? Hecy. 588 q. istuc consilist? Adel. 544 q. hoc malum infelicitatis? Merc. 290 Q. tibi ego actatis videor? pro gen. qualitatis, cf. Pers. 276 Scio ego, q. sim aetatis, et Phorm. 443 sq. ut saltem sciam — quidve sit sententiae. — Q. rerum geram? pleonasmus sermonis cotidiani (Lor. ad Pseud. 1046). Aul. I 1, 15. 2, 39. Men. 789. Mil. 397. Pers. 513. Rud. 897. 1068. Plauti fragm. inc. Gron. p. 1138, 27. Eun. 923. — Q. rerum hic agitem. Capt. 376. — Q. rerum egerit. Pseud. 1063. — Q. negoti geram. Men. 115. — Most. 531 Q. ego negoti confeci. Pers. 714 Seit q. negoti gesserit. — Alia exempla genetivorum ex pronomine quid pendentium, quae sunt permulta, afflire supersedeo. —